4 determina a NR 15 e 16 - LIP 1 R$4.800,00 | R$4.800,00

Elaboração de Perfil Profissiográfico Previdenciário conforme Instrução
5 Normativa do INSS - PPP 50 R$ 50,00 R$2.500,00

Envio dos Eventos ao E-social. 12 R$250,00 | R$3.000,00

Assessoria. 12 R$ 1.100,00 | R$13.200,00

TOTAL R$ 36.300,00

DO VALOR DOS SERVIÇOS

R$ 36.300,00 (Trinta e seis mil e trezentos reais)

Proposta válida por 60 (sessenta dias)

Ibaiti, 10 de setembro de 2025.

Página

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Estado do Paraná

DECLARAÇÃ-O DE COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Segurança do Trabalho

[...]

A contratação será realizada de forma presencial, conforme justificativas abaixo:

A contratação pretendida enquadra-se na hipótese de dispensa de licitação prevista na

Lei nº 14.133/2021, especificamente no Art. 75, inciso IlI:

Art. 75. É dispensável a licitação: (...)

Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil,

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos ), no caso de outros serviços

e compras;

Considerando que o valor total estimado da contratação (R$ 35.299,25) é inferior ao

limite estabelecido no referido inciso, a contratação direta é legalmente amparada. Esta

[...]

5 conforme Instrução Normativa do SERV o R$ 90,00 R$ 4.500,00
INSS - PPP

6 Envio dos Eventos ao E-social. SERV 12 R$ 234,34 R$ 2.812,08

Fi Assessoria SERV 12 R$ 829,33 R$ 9.951,96

TOTAL GERAL: R$ 35.299,25

9.2. O valor total da contratação é de R$ 35.299,25 (trinta e cinco mil, duzentos

e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).

10. DAS JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

10.1. A contratação do objeto não será parcelada por item, considerando a inviabilidade

da divisão do objeto da contratação, diante da contratação global do preço ofertado pelo

[...]

de prestação de contas e quando for o caso da emissão de várias ordens de

serviços emitidas no período, anexar também o relatório de consolidação dos

serviços prestados.

9. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS

9.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 35.299,25 (trinta e cinco

mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos),

conforme valor unitário referencial discriminado em SD e ETP (anexos a este

documento), que foi apurado em pesquisa de mercado.

10. DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

10.1. Os preços poderão ser revistos a qualquer tempo, para restabelecer o

[...]

A contratação será realizada de forma presencial, conforme justificativas abaixo:
A contratação pretendida enquadra-se na hipótese de dispensa de licitação prevista na
Lei nº 14.133/2021, especificamente no Art. 75, inciso Il:
Art. 75. É dispensável a licitação:

[

1l - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove

mil, novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; (Valor

atualizado pelo Decreto nº 11.871/2023)

Considerando que o valor total estimado da contratação (R$ 35.299,25) é inferior ao

limite estabelecido no referido inciso, a contratação direta é legalmente amparada.